

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. JANUSZA KORCZAKA W PRUDNIKU

# Z mukowiscydozą na Ty

Około 80 osób wzięło udział w spotkaniu edukacyjnym poświęconym mukowiscydozie

2 marca w Zespole Szkół im. Janusza Korczaka w Prudniku odbyło się spotkanie edukacyjne pod nazwą „Z mukowiscydozą na Ty” zorganizowane w ramach XI Ogólnopolskiego Tygodnia Mukowiscydozy – kampanii społecznej, której celem jest szerzenie i propagowanie wśród społeczeństwa wiedzy na temat choroby, jaką jest mukowiscydoza.

O chorobie i związanych z nią aspektach opowiadał 25-letni Robert Hellfeier ze Smolarni, który od urodzenia zmagają się tą chorobą. W spotkaniu udział wzięło około 80

osób: nauczyciele oraz słuchacze dziennego, zaocznego i wieczornego trybu kształcenia z wydziałów: terapeuta zajęciowy, technik masaży, opiekunka dziecięca, opiekun medyczny oraz technik usług kosmetycznych.

W trakcie prezentacji omówiono kwestie dotyczące mechanizmów powstawania choroby, występowania najczęstszych objawów, diagnostyki, zasad dziedziczenia oraz metod leczenia. Przedstawiono także problemy życia codziennego związane między innymi z akceptacją choroby w społeczeństwie, akcepta-

cji choroby przez samego chorego, kosztów leczenia i postępu medycyny z okresu ostatnich kilku lat dotyczącego rozwoju metod leczenia choroby. Ponadto uczestnikom wykładu przedstawiono materiały multimedialne prezentujące wypowiedzi chorych, ich rodziców oraz lekarzy zajmujących się leczeniem chorych na mukowiscydozę. Uczestnikom spotkania zaprezentowano także sprzęt służący do inhalacji tj.: nebulizatory: Pari LC Plus, LC Star oraz LC Star z filtrem bakteryjnym a także sprzęt służący do samodzielnej terapii oddechowej: Flutter i Pari PEP System.

Robert Hellfeier nie ukrywa satysfakcji z możliwości spotkania się ze słuchaczami szkoły: - Chciałbym złożyć podziękowania dla szkoły za możliwość zorganizowania spotkania, dzięki któremu mogłem zainteresowanym osobom przybliżyć tematykę tej często występującej aczkolwiek jeszcze mało znanej wśród ludzi jednostki chorobowej – bo wbrew pozorom problem mukowiscydozy może dotknąć każdego. Było to pierwsze tego typu spotkanie zorganizowane w ponad dziesięcioletniej historii Ogólnopolskiego Tygodnia Mukowiscydozy i mam nadzieję, że przyszłość umożliwi nam kontynuowanie takich inicjatyw. U



Spotkanie prowadził Robert Hellfeier